
Oggetto: Liquidazione compensi al personale coinvolto – Delibera ASL 
VCO n. 485 del 13/06/2024.
Progetto:“GARANTIRE LO SVOLGIMENTO E L’EFFICACIA DEI 
CONTROLLI UFFICIALI, DEI CAMPIONAMENTI DEL LATTE CRUDO ALLA 
STALLA E DEI CAMPIONAMENTI ALLA MACELLAZIONE DEL PIANO 
NAZIONALE RESIDUI 2024 IN ORARI “NON CONVENZIONALI”.



Struttura: DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

L'estensore dell'atto: Giavina Lorenza
Il Responsabile del procedimento: Cassina Germano
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

RICHIAMATA la deliberazione ASL VCO n. 485 del 13/06/2024 avente per 
oggetto: Approvazione del progetto GARANTIRE LO SVOLGIMENTO E L’EFFICACIA 
DEI CONTROLLI UFFICIALI DEI CAMPIONAMENTI DEL LATTE CRUDO ALLA STALLA 
E DEI CAMPIONAMENTI ALLA MACELLAZIONE DEL PIANO NAZIONALE RESIDUI 
2024 IN ORARI NON CONVENZIONALI”;

PRESO ATTO che con nota Prot. n. 83540 del 27/12/2024, il Referente del 
progetto della SOC SPV Area C, Dott. Fernando POLLE ANSALDI, ha trasmesso il 
rendiconto dell’attività effettuata nell’ambito del progetto sopra indicato, chiedendo, 
nel contempo, la liquidazione al personale amministrativo, sulla base della tabella di 
attività oraria sotto riportata:

N.matricola Operatori Ore effettuate
1033 G.F. 20
1285 R.G. 43
1323 T.M.L            46
1286 Z.P.            30
TOTALE ORE          139

RICORDATO che il progetto prevede che il personale partecipante sarà liquidato 
con tariffa assimilata a libera professione pari a € 25,60 l’ora per gli assistenti e di € 
37,18 per il personale TPALL, al netto degli oneri aziendali;

PRECISATO che le risorse finanziarie necessarie a garantire la copertura del 
progetto, trovano compensazione con gli importi delle prestazioni incassate 
nell’anno 2024 e che le stesse confluiscono sul conto economico 4.50.06.01, da 
imputare al CDC K43CC (Servizio Veterinareo Area C) la somma di € 1.512,90 e al 
CDC K42CC (Servizio Veterinario Area B) la somma di € 7.926,8

RITENUTO, per quanto esposto più sopra, di determinarsi in ordine alla 
liquidazione al personale interessato, della somma totale di € 6.837,28 al netto 
degli oneri aziendali, con contestuale decurtazione dei corrispondenti debiti orari per 
ciascuno.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed 
in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali



DETERMINA

1) DI LIQUIDARE, per le motivazioni espresse in preambolo, il valore di € 
6.837,28 al netto di IRAP e CPDEL, per l’attività svolta in debito orario dagli 
operatori sotto indicati, per la realizzazione del progetto obiettivo “GARANTIRE LO 
SVOLGIMENTO E L’EFFICACIA DEI CONTROLLI UFFICIALI DEI CAMPIONAMENTI DEL 
LATTE CRUDO ALLA STALLA E DEI CAMPIONAMENTI ALLA MACELLAZIONE DEL PIANO 
NAZIONALE RESIDUI 2024 IN ORARI NON CONVENZIONALI”:

Importo da iquidare € 5.168,02
IRAP € 439,28
CPDEL € 1.229,98

€ 6.837,28
Personale TPALL

Matr. 1285 R.G.  ORE 43 €            1.598,74
Matr. 1322 G.F.  ORE 20 €       743,60
Matr. 1286 Z.P.  ORE 30 €    1.115,40
Matr. 1323 TML. ORE 46 €    1.710,28

€    5.168,02

2) DI IMPUTARE l’onere compressivo di € 6.837,28 al fondo 2650304 
Aut.160/2025 sub. 1, suddivisi nei conti economici sotto elencati:

3.10.06.24 compenso TPALL € 5.168,02
3.30.01.04 IRAP € 439,28
3.10.06.26 CPDEL amministrativi € 1.229,98

€ 6.837,28

3) DI PRECISARE che le risorse finanziarie necessarie a garantire la copertura del 
progetto, a seguito di verifica, trovano compensazione con gli importi delle prestazioni 
incassate nell’anno 2024 e che le stesse confluiscono sul conto economico 4.50.06.01, da 
imputare al CDC K43CC (Servizio Veterinareo Area C) e al CDC K42CC (Servizio Veterinario 
Area B)

4) DI DEMANDARE alla competente SOC Gestione Personale e Relazioni Sindacali, 
gli adempimenti riguardanti l’accredito degli importi e la trattenuta dei debiti orari.



5) DI INCARICARE la segreteria amministrativa centrale del Dipartimento di 
Prevenzione, di adempiere alle incombenze conseguenti l’assunzione del presente 
atto.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
ETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-03-10T13:21:42+0000
	Germano Cassina


		2025-03-12T13:34:20+0000
	Germano Cassina




